
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Andrea Magro- 0934-5071135 e-mail: andrea.magro8@istruzione.it 

Carmen Amendolia- 0934-507131 e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 

sottoscritto in data 10.07.2025; 

Vista la nota AOODGPER 159306 dell’11/07/2025, contenente le istruzioni operative per 

le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’a.s. 2025/2026;  

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 15868 del 22.08.2025 con cui sono state 

pubblicate le utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/2026 nelle province di 

CALTANISSETTA/ENNA; 

Considerato che la docente Nicastro Raffaella Concetta, titolare di scuola dell’infanzia presso 

CLIC83400B - I.C. “G. CARDUCCI” SAN CATALDO, POSTO AN, ha ottenuto 

l’assegnazione provvisoria provinciale per la scuola primaria presso CLIC81800D 

I.C. L. DA VINCI MUSSOMELI POSTO EH, lasciando libero il posto di titolarità; 

Considerato che, per mero errore materiale, è stato considerato disponibile, per effetto della 

detta assegnazione, un posto comune di scuola dell’infanzia presso CLIC835007 I.C. 

BALSAMO DI SAN CATALDO, anziché presso CLIC83400B - I.C. “G. CARDUCCI” SAN 

CATALDO; 

Ritenuto di dover apportare le conseguenti dovute rettifiche alle assegnazioni provvisorie 

provinciali della scuola dell’infanzia della Provincia di Caltanissetta, attesa 

l’indisponibilità di un posto comune assegnato presso CLIC835007 I.C. BALSAMO DI 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Andrea Magro- 0934-5071135 e-mail: andrea.magro8@istruzione.it 

Carmen Amendolia- 0934-507131 e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

SAN CATALDO, e la correlata disponibilità, invece, di un posto comune presso 

CLIC83400B - I.C. “G. CARDUCCI” SAN CATALDO; 

 

DISPONE 

1) alle assegnazioni provvisorie provinciali della scuola dell’infanzia della Provincia di 

Caltanissetta, pubblicate con decreto di quest’Ufficio prot. n. 15868 del 22.08.2025, sono 

apportate le seguenti rettifiche: 

D’ANNA MARIA CALOGERA, nata il 07.09.1965, titolare presso CLIC83300G I.C. VERGA 

NISCEMI – sede assegnata: CLIC83400B - I.C. “G. CARDUCCI” SAN CATALDO POSTO AN  

(anziché CLIC835007 I.C. Balsamo San Cataldo – posto AN).  

2) I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare ai docenti interessati la sede di servizio 

assegnata, ove dovranno assumere servizio in data 01/09/2025. 

 L’Amministrazione si riserva, in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela in ordine alle posizioni 

coinvolte e/o di apportare eventuali rettifiche in caso di errori o omissioni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità previste dall’art. 20 

dell’ipotesi di C.C.N.I. sopra citato. 

 

Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

P R O V I N C E di CALTANISSETTA/ENNA 
 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T15:34:56+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-08-25T18:32:20+0200
	protocollo




